ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 737/QĐ-UBND
 ngày 19/3/2020 của UBND tỉnh về phê duyệt phương án sắp xếp ô tô

chức danh và phục vụ công tác chung tỉnh Quảng Nam (đợt 1)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2016; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng
tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ
quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng ô tô;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính
về việc hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày
26/12/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 24/2019/TT-BTC ngày 22/4/2019 của Bộ Tài chính
hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019
của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng ô tô;
 Căn cứ Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND
tỉnh về ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng và khai thác tài sản
công của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3931/QĐ-UBND ngày 04/12/2019 của UBND tỉnh
phê duyệt phương thức quản lý, tiêu chuẩn định mức xe ô tô chức danh, phục vụ
công tác chung của tỉnh Quảng Nam;

Theo Công văn số 4262/BTC-QLCS ngày 09/4/2020 của Bộ Tài chính về
việc điều chuyển một số xe ô tô phục phục công tác chung dôi dư sang xe ô tô
chuyên dùng của tỉnh Quảng Nam và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số
408/TTr-STC ngày 09/11/2020.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chuyển "25 xe ô tô phục vụ công tác chung dôi dư chuyển sang

xe chuyên dùng tại điểm b, khoản 2, Điều 1, Quyết định số 737/QĐUBND (Phụ
lục III)" sang "danh mục xe ô tô phục vụ công tác chung dôi dư tiếp tục xử lý tại
khoản 4, Điều 1, Quyết định số 737/QĐ-UBND (Phụ lục V)".

2

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Văn phòng: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh; UBND các huyện, thị

xã, thành phố chịu trách nhiệm:
 - Tiếp tục quản lý, sử dụng xe ô tô dôi dư tại Phụ lục IV cho đến khi có
phương án xử lý được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm tham mưu phương án xử lý 25 xe ô tô
dôi dư theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Chánh
Văn phòng HĐND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thị
xã, thành phố và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi
hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết
định số 737/QĐ-UBND không thuộc nội dung điều chỉnh của quyết định này
vẫn còn hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính (b/c);
- TTTU, TT HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, QTTV, KTN, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao